
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano.  Responsabile Procedimento: Roncarolo Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 Piazza Avogadro n.5 - C.A.P. 13030 –  e fax 0161-275004 

E-Mail: collobiano@reteunitaria.piemonte.it  PEC: protocollo@pec.comune.collobiano.vc.it 
C.F. 80002710020 – P. IVA 00320990021  

Codice Univoco per fatturazione elettronica: UFBV3K 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 70 DEL 08/06/2023 
 

OGGETTO: 

POTENZIAMENTO IMPIANTO VIDEOSORVEGLIANZA. DITTA BLINDO OFFICE 
ENERGY. IMPEGNO DI SPESA.           

 
L’anno duemilaventitre del mese di giugno del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

ACQUISITO dal Servizio Finanziario il visto di copertura finanziaria attestante altresì la regolarità 
contabile della spesa, secondo quanto previsto dal novellato art. 151 comma 4° del T.U.; 
 
VISTO il D.lgs. n. 163/2006; 
 
VISTO il D.P.R. n. 307/2010; 
 
VISTO l’art 3 della Legge 13/8/2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il bilancio di previsione esercizio 2023;  
 
VISTO il regolamento comunale per i lavori, forniture e i servizi in economia;                          
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 

VISTI i decreti del Sindaco con cui sono stati individuati i Responsabile dei servizi nell’ambito di 
questo ente con i poteri di assumere gli atti di gestione; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ai sensi art. 6 bis Legge n. 241/1990 e art. 6 DPR n. 62/2013, e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non 
rispondenti a verità, ai sensi art. 76 DPR n. 445/2000; 

 

mailto:protocollo@pec.comune.collobiano.vc.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano.  Responsabile Procedimento: Roncarolo Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTI i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016,in particolare il comma 2  

“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte.” 

 
CONSIDERATO CHE: in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 

(Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA 

esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, 

ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 

svolgimento delle relative procedure; 

DATO ATTO che occorre provvedere all’acquisto e installazione dell’impianto di videosorveglianza; 
 

VISTA l’offerta pervenuta dalla Ditta Blindo Office Energy s.r.l. corrente a Valenza, Viale delle 
Repubblica n. 66, che prevede per la fornitura, e posa in opera di una Telecamera Bullet, un 
Subscriber Unit CPE AC e un palo per posizionamento telecamera per l’implementazione 
dell’impianto di videosorveglianza esistente una spesa di €. 1.800,00 oltre IVA 22% per 
complessivi €. 2.196,00; 
 

DATO ATTO che il CIG Z8A3B7982F attribuito all’intervento in oggetto è comunicato all’operatore 
economico e deve essere dallo stesso indicato sulla fattura 

 
RILEVATO che l’offerta è congrua e vantaggiosa; 
 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE l’offerta della Ditta Blindo Office Energy srl di Valenza per l’acquisto e 
l’installazione dell’impianto di videosorveglianza che prevede una spesa di €. 1.800,00 oltre IVA 
22% per complessivi €. 2.196,00; 
 
DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 2.196,00 come segue:  
 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. 
Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

Z8A3B7982F 2023 97 08012 8530 2 1 
U.2.02.0
1.09.00

9 
2.196,00 

 
 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, 
che ha introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 4 del vigente regolamento 
sui controlli interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  
 

DI DARE ATTO che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del DLGS. 267/2000 e s.m.i. – TUEL il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in materia di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano.  Responsabile Procedimento: Roncarolo Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

“pareggio di bilancio” introdotte con i commi 707 e seguenti dell’art.1 L. 208/2015 (c.d. Legge di 

stabilità 2016) 

DI DARE ATTO che la liquidazione della spesa effettivamente sostenuta, avverrà secondo le 

modalità stabilite dal vigente regolamento comunale di contabilità a presentazione di regolare 

fattura ed il pagamento verrà effettuato su conto corrente bancario o postale dedicato ai sensi 

della L. 136/2010 e della verifica del Documento unico di regolarità contabile  

DI COMUNICARE l’assunzione del relativo impegno di spesa alla ditta suddetta  

DI DARE ATTO che la presente determinazione, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016; 

DI IMPUTARE gli oneri economici derivanti dal presente atto come di seguito riportato, ai sensi 
del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) 
dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.: 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Massimo Bertolotti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano.  Responsabile Procedimento: Roncarolo Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Collobiano, lì 08/06/2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Massimo Bertolotti 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Armando PASSARO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio Web del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 08/06/2023 al 23/06/2023. 
 
 
Collobiano, lì 08/06/2023 
 

 
Il Messo Comunale 

F.to: Massimo Bertolotti 
 

 


